
 
 

 

PROGETTO  “Giustizia Smart: Strumenti e Modelli per ottimizzare il lavoro dei giudici” - Just Smart 

IL RETTORE 
 

̶ Visto il bando di concorso, emanato con D.R. n. 770 e registrato in data 09.03.2022, per titoli, per il 
conferimento di quindici borse di studio della durata di 8 mesi, ognuna, dell’importo di euro 8.197,22 (euro 
ottomilacentonovantasette/22), per studenti dell’Università degli Studi di Catania iscritti al corso di laurea 
magistrale in Ingegneria gestionale (classe LM-31) oppure Informatica (classe LM-18) interessati a 
partecipare alle attività, in corso di svolgimento, presso le strutture dell'Università degli Studi di Catania 
nell’ambito dal progetto “Giustizia Smart: Strumenti e modelli per ottimizzare il lavoro dei giudici – 
JustSmart”, finanziato dal Programma Operativo Nazionale “Governance e Capacità Istituzionale 2014-
2020”, Asse 1, Obiettivo Specifico 1.4, Azione 1.4.1.; 

̶ viste le note prot. n. 140747 del 01.04.2022 e prot. 144128 del 05.04.2022 con le quali i direttori dei 
dipartimenti di Ingegneria Elettrica, Elettronica e Informatica e Ingegneria Civile e Architettura hanno 
nominato la Commissione esaminatrice del concorso per l’assegnazione delle predette borse di studio. La 
suddetta nomina verrà portata a ratifica al prossimo Consiglio dei dipartimenti; 

̶ visti i verbali n. 1 del 14.04.2022 e n. 2 del 15.04.2022 con i quali la Commissione esaminatrice ha 
formulato la relativa graduatoria di merito; 

̶ visto il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, 
assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato 
Rettore dell’Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso decreto; 

̶ visti i DD.RR. n. 2965 dell’8.10.2019 e n. 3411 del 05.11.2019 con i quali il prof. Alberto Fichera è stato 
nominato delegato alla didattica con poteri di firma relativamente ad alcune tipologie di atti; 

̶ tutto ciò premesso; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – È emanata la seguente graduatoria di merito degli idonei del Concorso, per titoli, per il conferimento 
di quindici borse di studio della durata di 8 mesi, ognuna dell’importo di euro 8.197,22 (euro 
ottomilacentonovantasette/22), per studenti dell’Università degli Studi di Catania iscritti al corso di laurea 
magistrale in Ingegneria gestionale (classe LM-31) oppure Informatica (classe LM-18) interessati a 
partecipare alle attività, in corso di svolgimento, presso le strutture dell'Università degli Studi di Catania 
nell’ambito dal progetto “Giustizia Smart: Strumenti e modelli per ottimizzare il lavoro dei giudici – JustSmart” 
finanziato dal Programma Operativo Nazionale “Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020”, Asse 1, 
Obiettivo Specifico 1.4, Azione 1.4.1. 
 
 

1. ID risposta n. 84 p. 94/100 ING-IND/17 

2. ID risposta n. 50 p. 90/100 ING-IND/35 

3. ID risposta n. 55 p. 90/100 ING-IND/16 

4. ID risposta n. 76 p. 89/100 ING-IND/16 

5. ID risposta n. 29 p. 85/100 ING-IND/35 

6. ID risposta n. 100 p. 80/100 ING-IND/17 

7. ID risposta  n. 106 p. 79/100 ING-IND/17 

8. ID risposta n.  45 p. 75/100 ING-IND/35 

9. ID risposta n. 120 p. 75/100 ING-IND/16 

10. ID risposta n. 98 p. 75/100 ING-IND/16 

11. ID risposta n. 77 p. 74/100 ING-IND/35 

12. ID risposta n. 89 p. 70/100 ING-IND/17 

13. ID risposta n. 105, 108 e 107 

p. 69/100 
ING-IND/16/17/35 
IDONEO NON 
VINCITOTRE 

14. ID risposta n. 86, 84 e 82 
p. 65/100 

ING-IND/16/17/35 
IDONEO NON 
VINCITORE 

15. ID risposta n. 83,87 e 85 
p. 60/100 

ING-IND/16/17/35 
IDONEO NON 
VINCITORE 

Università Catania Prot. n. 0176139 del 29/04/2022 - [UOR: BORSESTU - Classif. VII/1]



Via Santa Maria del Rosario n.9, primo piano – 95131 Catania 
tel. 095/730 7997 / 7995  -  email: borse1@unict.it1 

16. ID risposta n. 90, 92 e 91 
p. 60/100 

ING-IND/16/17/35 
IDONEO NON 
VINCITORE 

17 ID risposta n. 71, 40 e 72 
p. 60/100 

ING-IND/16/17/35 
IDONEO NON 
VINCITORE 

18. ID risposta n. 114, 116 115 
p. 60/100 

ING-IND/16/17/35 
IDONEO NON 
VINCITORE 

 

 

Art. 2 – Sono dichiarati vincitori del concorso i primi 12 candidati con ID risposta nn. 84, 50, 55, 76, 29, 100, 
106, 45, 120, 98, 77 e 89 collocatisi utilmente nella graduatoria di merito degli idonei, con diritto alla borsa di 
studio di cui all’art.1, a condizione che il loro reddito personale complessivo annuo lordo, riferito all’anno di 
effettivo godimento della borsa, non sia superiore a euro 7.746,85. 
 
Art. 3 - L’importo di ogni borsa è pari ad euro 8.197,22 (euro ottomilacentonovantasette/22). 
L’importo di ogni borsa verrà erogato in due rate posticipate. La prima rata, pari al 40% dell’importo, sarà 
erogata alla fine del secondo mese; la seconda rata, pari al 60%, a conclusione dell’attività di ricerca. I 
pagamenti relativi alla borsa saranno effettuati previa attestazione del Responsabile scientifico della ricerca. 
Ai pagamenti delle borse di studio provvederanno i competenti Uffici dell’Amministrazione centrale. 
 
Catania, 
 
 

per il Rettore 
il delegato alla didattica 

prof. Alberto Fichera 

francesco.lagona
Font monospazio
29/04/2022

francesco.lagona
DECRETO

francesco.lagona
Font monospazio
29/04/2022

francesco.lagona
Font monospazio
176139

francesco.lagona
Font monospazio
1397

francesco.lagona
Font monospazio
VII

francesco.lagona
Font monospazio
1


		2022-04-29T12:23:47+0200
	FICHERA ALBERTO ALFIO NATALE




